REPUBLIKA E SHAQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETARI ~
Nr./ '/?f Z-Prot Shkodér, mé 24 .0) 2024

-

Lénda: Dérgohet pér shqyrtim projekt-vendimi dhe relacioni
KESHILLIT BASHKIAK SHKODER
T& nderuar Késhilltarg,
Bashkélidhur Ju dérgojmé pér shqyrtim projekt-vendimin dhe relacionin:
“Pér njé ndryshim n& VKB-né nr.7 daté 31.01.2024 “Pér miratimin e listés sé pérfituesve

pér programin social té strehimit “Banesa sociale me qira” pér instrumentin financiar
“Subvencionimi i girasé né tregun e liré” pér vitin 2024”

Duke ju uruar puné té mbaré!

Me respekt,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkoder, web. www bashkiashkoder gov.al, e-mail mfg@bashkiasﬁcher.govja_l
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KRYETARI
Nr. Prot. Shkodér, mé . 2024
PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté . 2024

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB-NE NR.7 DATE 31.01.2024 “PER MIRATIMIN E
LISTES SE PERFITUESVE PER PROGRAMIN SOCIAL TE STREHIMIT “BANESA
SOCIALE ME QIRA” PER INSTRUMENTIN FINANCIAR “SUBVENCIONIMI I
QIRASE NE TREGUN E LIRE” PER VITIN 2024

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés - -2024, me propozim té& Kryetarit
1€ Bashkisg, né mbéshtetje t& nenit 24, pika 2, t& ligjit nr. 139/2015 “‘Pér Vetéqgeverisjen
Vendore™ i ndryshuar;” & ligjit nr. 68/2017, daté 27.04.2017 *“Pér financat e Qeverisjes
Vendore™, i ndryshuar; t& ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 ‘P& menaxhimin financiar dhe
kontrollin®, i ndryshuar; t& ligjit nr. 97/2023, “Pér buxhetin e vitit 20247, i ndryshuar; Udhézimit
t& Ministris¢ sé Financave dhe Ekonomisé nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde té
zbatimit t& buxhetit”, i ndryshuar; t& nenit 39, pika 3, & ligjit nr. 22/2018 “‘Pér Strehimin
Social”, i ndryshuar; VKM-sé nr. 384, daté 12.06.2019 “P&r pércaktimin e dokumentacionit pér
t€ pérfituar strehim sipas ¢do programi social t& strehimit dhe t& afateve e t& procedurave té
miratimit nga organet e vetéqeverisjes vendore”; VKM-sé nr. 362, daté 20.05.2019 "Pér kriteret
e dhénies s& subvencionimit t& girasé pér kategorité q& gézojné pérparési né subvencionimin e
qirasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit & shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé tij"; VKM-sé nr.
459. daté 3.7.2019 “Rregullat pér administrimin e kérkesave t& njésive t€ vetéqeverisjes vendore
pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e girasé ose uzufruktit, ményrén e financimit
té subvencionimit, monitorimin dhe bashk&punimin ndérmjet njésive té vetéqgeverisjes vendore
dhe ministris¢ pérgjegjése pér strehimin™; Udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér procedurat
standarde 1€ aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e
strehimit: VKB-sé nr. 55, daté 29.12.2023 “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024 dhe programin
buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 t& bashkisé Shkodér”, i ndryshuar, VKB-sé& nr.25,
daté 13.9.2023 “Pér miratimin e sistemeve té pikézimit pér programet e strehimit social™; VKB-
s€ nr.7, daté 31.01.2024, “Pér miratimin e listés s& pérfituesve pér programin social t& strehimit

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1, Shkodér, web. www bashkiashkader gov.al, e-mail infa@bashkiashkoder gov af



“Banesa sociale me gira” pér instrumentin financiar “Subvencionimi i qirasé né tregun e lirg” pér vitin
2024”, *Procesverbalit t& Komisionit t& Strehimit prang Bashkisé Shkodér, me nr. 11004/3 prot,
datg 22.05.20247, si dhe Relacionit t& administratés s¢ Bashkisé Shkodér, me nr. prot, daté

"

VENDOSI:

I. T& miratojé ndryshimin né VKB-né nr.7 daté 31.01.2024 “Pér miratimin e listés s&
pérfituesve pér programin social t& strehimit “Banesa sociale me qira” pér instrumentin
financiar “Subvencionimi i girasé né tregun e lir&” pér vitin 2024”, pér pérfituesen
Violeté Ndoc Lulashi, me nr.rendor 17, sipas tabelés bashkélidhur si pjesé pérbérése e
kétij vendimi.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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Drejtoria e Pérgjithshme Juridike, Burimeve Njerézore Drejtoria Juridike
dhe Shérbimeve Mbéshtetése

| 1

Adresa Rr 13 Dhjelori. Nr.1, Shkodér, web. www bashiiashkoder gov al. e-mail: info@bashkiashkoder.gov gl



Drejtoria e Pérgjithshme Shérbim le dhe Rinisé

Drejtoria e Shérbimeve Sociale
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Drejtoria e Financés
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REPUBLIKA E SHGIPERISE
éy BASHKIA SHKODER

Nr. Prot Shkodér, mé . 2024
RELACION

“PER NJE NDRYSHIM NE VKB-NE NR.7 DATE 31.01.2024 “PER MIRATIMIN E
LISTES SE PERFITUESVE PER PROGRAMIN SOCIAL TE STREHIMIT “BANESA
SOCIALE ME QIRA” PER INSTRUMENTIN FINANCIAR “SUBVENCIONIMI [
QIRASE NE TREGUN E LIRE?” PER VITIN 2024”

KESHILLIT BASHKIAK SHKODER
Té& nderuar Késhilltarg,

NE zbatim t€ ligjit nr. 22/2018 “Pér Strehimin Social”, i ndryshuar, Bashkia Shkodér po zbaton
disa nga programet sociale 1& strehimit, q& kané si qéllim krijimin e mundésive pér strehim té
pérshtatshém dhe t& pérballueshém pér familjet q& kané nevojé pér strehim.

Subvencionimi i giras€ né tregun e liré si njé instrument financiar i programit social t& strehimit
“Banesa sociale me qira”, mbéshtet individé/familje q& me té ardhurat e tyre nuk pérballojné
pagesén e girasé reale né tregun e liré. Subvencionimi i girasé realizohet nga Bashkia kur nuk
disponon banesa sociale me qira si dhe kur nuk zotérojn& fonde pér investime té reja ose blerje
banesash né treg,

Né mbledhjen e Késhillit Bashkiak me daté 31.01.2024 &sht& miratuar projektvendimi “ Pér
miratimin e listés sé& pérfituesve dhe vlerés s& subvencionit t& qirasé pér ato individé/familje q&
nuk pérballojné qirané né tregun e liré pér vitin 20247,

Llogaritja ¢ vlerés s& subvencionimit t& qirasé bazohet n& VKM nr. 362. dat& 20.05.2019 "Pé&r
kriteret e dhénies s& subvencionimit t& qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né
subvencionimin e girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit té shtetit dhe ményrén e llogaritjes
s& tij", shtojca “A”, dhe realizohet né varési t€ t& ardhurave t& familjes sipas pércaktimeve ligjore
dhe vlerés mesatare t& qirasé né treg & liré t& miratuar me VKB.
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Vlerat konkrete t& subvencionimit 1& girasé pér ¢do pérfitues, pércaktohen sipas kontratave &
qirasé, 1€ cilat nuk kalojné vlerat e pércakiuara sipas shtojcds “A” & VKM-sé 362. daté
20.05.2019.

Gjaté procedurés sé likuidimit t& girasé u evidentua nga struktura pérgjegjése, gabimi material
(pérllogaritje) e vler#s pér pérfituesen Violeté Ndoc Lulashi me nr.rendor 17, né tabelén
bashkélidhur VKB —s& nr.7 daté 31.01.2024 “Pér miratimin e listés s& pérfituesve pér programin
social 1€ strehimit “Banesa sociale me gira™ pér instrumentin financiar “Subvencionimi i girasé
né tregun e liré” pér vitin 2024.”

Né mbledhjen e Komisionit t& Strehimit t& datés 22,05.2024, u relatua nga struktura pérgjegjése ¢
strehimit gabimi i evidentuar, u shqyrtua nga Komisioni dhe u miratua, sipas procesverbalit (&
mbledhjes s& Komisionit, me nr. 11004/3 prot, dat& 22.05.2024, sipas tabelés bashkélidhur kétij
relacioni.

Sa mé sipér paraqesim pér miratim né Késhill Bashkiak projekt-vendimi e propozuar:

“Pér njé ndryshim n& VKB-né nr.7 daté 31.01.2024 “Pér miratimin e listés s& pérfituesve pér
programin social € strehimit “Banesa sociale me qira” pér instrumentin financiar
“Subvencionimi i qirasé né tregun e liré” pér vitin 2024”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Drejtoria e Shérbimeve Social
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